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WZZ-2375-26-992-06/2022 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  
 

 
Dotyczy: w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych, o jakich 

stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2019) – dalej „ustawa Pzp” pn.: 

  
„Dostawa narzędzi, przyrządów do laparoskopii i histeroskopii dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie” 

 

 
Znak sprawy: 26/2022 

 
Na podstawie art. art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 2019 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od 
Wykonawców wpłynęły pytania do SWZ o następującej treści: 
 

Pytanie nr 1 dot. § 3 ust 2 zapisów wzoru umowy w zakresie Pakietu nr 1 i Pakietu nr 4. 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz na obecną sytuację wynikającą z pandemii COVID-
19, działań wojennych oraz światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu 
dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy (dla pakietu nr 1 

oraz 4) do 90 dni.? 
Odpowiedź nr 1:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
Pytanie nr 2: dot. § 3. zapisów wzoru umowy w zakresie Pakietów 1 i 4 Pakietu nr 31. 
Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy dla pakietu nr 1 oraz 

4 na następujące: 
§ 3. 

5) Wykonawca zobowiązany będzie w ramach serwisu gwarancyjnego do stawiennictwa w siedzibie 

Zamawiającego w terminie 3 dni roboczych od otrzymania na piśmie, faxem lub e-mailem zawiadomienia o 

awarii, usterce lub wadzie sprzętu oraz do jej usunięcia w terminie maksymalnie 5 dni roboczych od powzięcia 
wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie. Potwierdzenie prawidłowości transmisji faksu lub wysłania 

wiadomości za pośrednictwem poczty elektronicznej jest dowodem na dokonanie zgłoszenia uszkodzenia,  
 

6) maksymalny czas usunięcia awarii, usterki lub wady u Zamawiającego w przypadku, gdy zaistnieje konieczność 

sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, nie może przekroczyć 14 dni roboczych od powzięcia 
wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie, to jest od otrzymania na piśmie, faxem lub e-mailem 

zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie sprzętu. Okoliczność w postaci ewentualnej konieczności 
sprowadzenia części zamiennych z zagranicy Wykonawca będzie zobowiązany udokumentować,  

Odpowiedź nr 2:  

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 3 dot. kryterium oceny ofert Okres gwarancji, jakości i rękojmi za wady. 
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Dotyczy wymaganego okresu gwarancji min. 36 m-cy. Z uwagi na fakt, iż w przypadku przedmiotu zamówienia 

producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o rozważenie zmiany minimalnego okresu gwarancji dla 

urządzeń na 24 miesięcy dla pakietu nr 1 oraz 4. Zapewnienie tak długiego, min. 24 miesięcznego okresu 

gwarancji może wiązać się ze znacznym podwyższeniem kosztu instrumentów, co nie będzie korzystne dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 4: dot. § 3 ust. 1 pkt 12 zapisów wzoru umowy. 
Czy z uwagi na fakt, że nie będąc producentem mamy ograniczony wpływ na zdolność zapewnienia produkcji czy 

sprzedaży części zamiennych przez okres minimum 10 lat, Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie tego okresu 

dla części nr 1 oraz 4 na 5 lat? 

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 5 dot. § 3 ust. 1 pkt 12 zapisów wzoru umowy. 
Czy ze względu na fakt, że narzędzia nie posiadają części zamiennych, zamawiający odstąpi od wymogu 
„gwarancja produkcji części zamiennych minimum 10 lat” dla pakietu 1 oraz 4 dla narzędzi? 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

  
Pytanie nr 6:  

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego 

zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów/elementów 

zużywalnych (eksploatacyjnych), wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do 

nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?  

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na 

poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały 

eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.  
Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, że gwarancja nie obejmuje akcesoriów, części i materiałów/elementów zużywalnych 
(eksploatacyjnych), wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich 
zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji. 
 

Pytanie nr 7: 

Czy strony dopuszczają możliwość zmiany sprzętu medycznego, jeżeli w trakcie realizacji umowy, okaże się, że 

zaproponowany model nie jest już dostępny na rynku (został wycofany z produkcji), pod warunkiem, że 

Wykonawca zaproponuje model o parametrach nie gorszych niż zaproponowane w ofercie oraz w takiej samej 

cenie? 

Odpowiedź nr 7:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 8: dot. § 5 ust. 1 pkt 3 zapisów wzoru umowy. 
 Zwracamy się do Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych za zwłokę w usunięciu wady do 150 PLN za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 

Pytanie nr 9 dot. § 3 pkt 9 zapisów wzoru umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu zapisanego we wzorze umowy § 3 pkt. 9 – do 5 dni 

roboczych? 

Odpowiedź nr 9:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 10: dot. Pakietu nr 7, pozycja 4 



 

Czy w związku z tym, że pętle oraz elektrody pakowane są fabrycznie w opakowania zbiorcze – (1 opakowanie 

zawiera 6 sztuk elektrod / 1 opakowanie zawiera 6 sztuk pętli) Zamawiający dopuści modyfikację formularza 

cenowego dla pakietu nr 1 poz. 8 oraz 9-jednostka miary opakowanie- ilość 1?  

Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 7, pozycja 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia tj. pokrywa do 

tacy drucianej, wkład silikonowy, kołki mocujące, paski silikonowe, które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 

2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji 

zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 

23%? 
Odpowiedź nr 11:  

Zamawiający wyraża zgodę, aby pokrywa do tacy drucianej, wkład silikonowy, kołki mocujące, 

paski silikonowe nie były wyrobami medycznymi. 
 
Odpowiedź nr 12: dot. Pakietu nr 2 i Pakietu nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza narzędzia nowe z datą produkcji 2021? 
Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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